
Základní škola Velké Přílepy 
Pražská 740, 252 64 Velké Přílepy 
IČ: 709 88 129, tel: 220 930 550 
Č. účtu: 181857635/0300 

__________________________________________________________________________________ 

Velké Přílepy, 31. 10. 2017 
Č. j.: ZŠVP/676/2017 

 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA DOSAVADNÍ SPOLUPRÁCI SE SRPŠ  
A  

VÝHLED DO BUDOUCNA 
 

Jsem moc ráda, že při základní škole ve Velkých Přílepech vznikl spolek nadšených rodičů  
a přátel školy (SRPŠ). Smyslem spolku je podporovat školu ve výchovně vzdělávacích 
aktivitách, přispívat k vzájemnému neformálnímu setkávání a zajišťování volnočasových 
aktivit. 

V uplynulém školním roce se podařilo Vašimi příspěvky podpořit uspořádání velmi úspěšné 
Velikonoční dílny, děti obdržely knižní odměny během recitační soutěže, bylo zvelebeno 
prostředí zahrady u staré budovy školy (vybudování laviček na odkládání aktovek, instalace 
háčků na oblečení, modernizace laviček a stolů), dále byly pořízeny herní a relaxační prvky  
na chodby školy, aby děti mohly aktivněji trávit přestávky a zrelaxovat se před další výukou. 
Např. stolní fotbálek, čtecí koutek s gaučem, motorické labyrinty na stěny a na podlahu. 
Celoročně byl vydáván barevný časopis Škola naplno, který vždy obdržel každý žák. Byl 
uspořádán společenský bál v sále U Korychů, který se dětem moc líbil. Oblékly si krásné 
oblečení a tančily až do pozdních večerních hodin. Žákům, kteří reprezentovali naší školu na 
vědomostních nebo sportovních soutěžích, bylo proplaceno jízdné. 

Velkou pomoc nemateriálního charakteru poskytlo SRPŠ při zajištění nákupu pracovních 
sešitů a sešitů. Pedagogové před koncem školního roku, po vzájemné diskuzi, přednesli své 
požadavky a SRPŠ pomohlo vše nakoupit za zvýhodněné ceny. Rodinám i škole odpadly 
starosti se zajišťováním všeho potřebného. Učitelé byli nadšení, že všichni žáci měli ihned na 
začátku školního roku všechny pomůcky a sešity a mohli se hned společně vrhnout do učení. 

V tomto školním roce jsme obdrželi příspěvek na akci Dlabání dýní. Setkání bylo opět 
úspěšné. Děti i rodiče projevili velkou míru kreativity, všechny dýně byly nádherné a 
originální. Kdo si chtěl trošku odpočinout, mohl se zabavit sledováním filmu Ať žijí duchové 
nebo kreslením obrázků. 

Čekají nás Vánoční dílny (ve čtvrtek 7. 12. od 16 h do 18 h). V současné době pro Vás 
připravujeme zajímavá stanoviště, na kterých si děti i dospělí budou moci vyrobit krásné 
výrobky, možná i dárečky pro někoho blízkého. 



Děti čeká vzdělávací akce Exkurze pravěkem, která se uskuteční v tělocvičně školy.  

Tyto tři akce: Dlabání dýní, Vánoční dílny a Exkurze pravěkem jsou podpořeny z grantu Obce 
Velké Přílepy, který obdržel spolek SRPŠ. 

Vzhledem k tomu, že škola prošla v nedávné době velkou rekonstrukcí spojenou s rozšířením 
kapacity, máme v budově Pražská 740 v každé učebně interaktivní tabuli. V budově Pražská 
38 jsou zatím v polovině učeben. Také máme dvě PC učebny. 

Z tohoto důvodu bych ráda poprosila důvěrníky tříd o schválení částky ve výši 50 000 Kč  
na nákup digitálních výukových programů. Výukové programy děti moc baví, zábavnou  
a graficky atraktivní formou si procvičují učivo. Výukové programy lze použít pro práci celé 
třídy na interaktivní tabuli i pro individuální práci v PC učebnách. 

Dále máme v plánu revitalizovat školní zahradu u nové budovy školy. Rádi bychom instalovali 
zelenou učebnu (dřevěný altán), která bude zázemím pro výuku, pro činnosti a odpočinek 
školní družiny a pro vzájemné setkávání dětí, jejich rodičů  a zaměstnanců školy. 

Dětem ze školní družiny bychom rádi instalovali herní prvky pro rozvoj pohyblivosti a radosti 
ze hry. Také by bylo vhodné umístit dřevěný domeček na hračky. 

Dalším požadavkem je příspěvek na šerpy a stužky pro prvňáčky a deváťáky. 

Chceme pokračovat v tisku školního časopisu,  na jaře opět uspořádat Velikonoční dílny  
a školní bál, odměnit děti v recitační soutěži a proplácet jízdné těm, kteří dělají škole dobré 
jméno. 

Vás, zákonné zástupce našich žáků, žádám o uhrazení příspěvku ve výši 500 Kč na tento 
školní rok (platí se vždy s variabilním symbolem nejstaršího dítěte v rodině, uhradit můžete 
pochopitelně za všechny své děti). 

Těm z Vás, kteří jste již uhradili, moc děkuji za důvěru, kterou spolku vkládáte. Největší 
odměnou jsou nám všem spokojené děti. 

 

Mgr. Bc. Pavlína Ben Saidová 
ředitelka školy 

 

NÁVRHY NA ČERPÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

• digitální výukové programy – 50 000 Kč 
• prvky na školní zahradu – 20 000 Kč 
• šerpy a stužky – 6 000Kč 
• tisk školního časopisu – 10 000 Kč 
• Velikonoční dílny – 10 000 Kč 
• Školní bál – 10 000 Kč 
• Recitační soutěž – 2 000 Kč 



• Jízdné – 1 500 Kč 
• Dlabání dýní – 2 000 Kč (z grantu obce) 
• Vzdělávací akce – 12 000 Kč (z grantu obce) 
• Vánoční dílny – 10 000 Kč (z grantu obce) 
• Nákup pracovních sešitů a sešitů – budou hradit zákonní zástupci žáků 

 


